

V. Anuncios

SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO DEL EJERCITO

Resolución de la Junta Principal de Compras por la que se anuncia concurso para la adquisición de 934.426 metros de tejido para confección de camisas.

La Junta Principal de Compras, sita en el paseo de Moret, número 3, B, anuncia la celebración de un concurso urgente del Servicio de Vestuario, de conformidad con lo dispuesto en la Orden del Ministerio del Ejército de 28 de abril de 1969 («Diario Oficial» número 97), para adquisición de tejido de algodón, con destino a dicho Servicio, según expediente 1. S. V. 45/72, 38, 2.ª, en la cantidad y precio límite que a continuación se indica:

Relación de artículos y precio límite

934.426 metros de tejido para confección de camisas, al precio límite de 30,50 pesetas cada metro.

La fianza que deberá unirse a la proposición será del 2 por 100 del precio límite establecido, a disposición del excelentísimo señor General Presidente de la Junta Principal de Compras. Caso de formularse en aval bancario, deberá presentarse con arreglo al modelo oficial establecido.

Los pliegos de bases y prescripciones técnicas se encuentran a disposición de los señores licitadores, en la Secretaría de esta Junta, todos los días hábiles, desde las nueve a las catorce horas.

Las proposiciones se harán por duplicado y se ajustarán al modelo oficial que figura en la Orden de 18 de noviembre de 1969 («Diario Oficial» número 264), e irán acompañadas de la documentación exigida, en tres sobres lacrados y firmados, que se denominarán: Número 1, «Referencias» (las que se exigen en la cláusula 6.ª bis del pliego de bases); número 2, «Documentación general» (en la que se incluirá toda la documentación señalada en la cláusula 9.ª del mismo), y número 3, «Proposición económica», que serán presentados simultáneamente en la Secretaría de esta Junta, en el domicilio anteriormente indicado, antes de las once horas del día 17 de julio de 1972.

El acto de licitación tendrá lugar en el salón de reuniones de esta Junta, a las doce horas del día 20 de julio de 1972, en cuyo momento se dará a conocer el resultado de la admisión de empresarios, que ha de llevarse a cabo por la Mesa de Contratación, previamente al acto licitatorio.

El importe de los anuncios será satisfecho a prorrato entre los adjudicatarios.

Madrid, 1 de julio de 1972.—El General Presidente, César Fernández Sanz.—4.787-A.

Resolución de la Junta Principal de Compras por la que se anuncia concurso para la adquisición de prendas de vestuario.

La Junta Principal de Compras, sita en el paseo de Moret, número 3, B, Madrid, anuncia la celebración de un concurso urgente del Servicio de Vestuario,

de conformidad con lo dispuesto en la Orden del Ministerio del Ejército de 28 de abril de 1969 («Diario Oficial» número 97), para adquisición de prendas con destino a dicho Servicio, según expediente 1. S. V. 13/72-13, 2.ª, en las cantidades y precios límites que a continuación se relacionan:

Relación de artículos y precios límites

Ciento treinta mil doscientos treinta y tres calzoncillos (slips), al precio límite unitario de 43 pesetas.

La fianza que deberá unirse a las proposiciones será del 2 por 100 del precio límite establecido para la totalidad de las prendas, a disposición del excelentísimo señor General Presidente de la Junta Principal de Compras. Caso de formularse en aval bancario, deberá presentarse con arreglo al modelo oficial establecido.

Los pliegos de bases (prescripciones técnicas y cláusulas administrativas particulares) se encuentran a disposición de los señores licitadores, en la Secretaría de esta Junta, todos los días hábiles, desde las nueve a las catorce horas.

Las proposiciones se harán por duplicado y se ajustarán al modelo oficial que figura en la Orden de 18 de noviembre de 1969 («Diario Oficial» número 264), e irán acompañadas de la documentación exigida, en tres sobres lacrados y firmados, que se denominarán: Número 1, «Referencias» (las que se exigen en la cláusula 6.ª bis del pliego de bases); número 2, «Documentación general» (en la que se incluirá toda la documentación señalada en la cláusula 9.ª del mismo), y número 3, «Proposición económica», que será presentada simultáneamente en la Secretaría de esta Junta, sita en el domicilio antes indicado, antes de las doce horas del día 17 de julio de 1972.

El acto de la licitación tendrá lugar en el salón de reuniones de esta Junta, a las doce treinta horas del día 20 de julio de 1972, en cuyo momento se dará a conocer el resultado de la admisión de empresarios, que ha de llevarse a cabo por la Mesa de Contratación previamente al acto licitatorio.

El importe de los anuncios será satisfecho a prorrato entre los adjudicatarios.

Madrid, 1 de julio de 1972.—El General Presidente, César Fernández Sanz.—4.788-A.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación Provincial de Lérida por la que se anuncia subasta para la enajenación de la finca que se menciona.

Se saca a pública subasta para el día 18 de agosto de 1972, a las diez horas, ante la Mesa de la Delegación de Hacienda de Lérida, en cuya Delegación (Sección del Patrimonio) puede verse el pliego de condiciones generales, una finca de 19 áreas 87 centiáreas sita en Lérida, C. N. 230, por el precio de 526.555 pesetas.

Lérida, 23 de junio de 1972.—El Delegado de Hacienda.—4.709-A.

MINISTERIO DE LA GOBERNACION

Resolución de la Dirección General de Correos y Telecomunicación por la que se anuncia concurso para concertar el suministro de 6 generadores de frecuencia portadora, 6 medidores de nivel y 12 medidores de impedancia.

Declarado de urgencia la correspondiente tramitación, se anuncia concurso público con concurrencia conjunta de las industrias nacional, mixta y extranjera, para concertar el suministro de 6 generadores de frecuencia portadora, 6 medidores de nivel y 12 medidores de impedancia por precio total límite, en conjunto, de 2.400.000 pesetas.

Examen de la documentación: En la Sección 5.ª, Adquisiciones y Material, de la Jefatura Principal de Telecomunicación (planta quinta) del Palacio de Comunicaciones de Madrid, pueden examinarse el pliego de bases y el proyecto todos los días laborables, en horas hábiles de oficina.

Garantía provisional: Se exigirá la presentación del resguardo definitivo de la Caja General de Depósitos acreditativo de haberse constituido una fianza provisional de 48.000 pesetas, o aval bancario por igual importe expedido de conformidad con la legislación vigente.

Modelo de proposición: En el pliego de cláusulas administrativas se indica el modelo de proposición al que deben ajustarse los licitadores.

Plazo de presentación de pliegos: Las proposiciones se presentarán antes de las doce horas del día 3 de agosto de 1972, en el Registro General de Telecomunicación (planta quinta del Palacio de Comunicaciones).

Apertura de pliegos: Se efectuará ante la Comisión designada al efecto por la Junta de Compras de Telecomunicación, en el salón de actos del citado Palacio de Comunicaciones (planta cuarta), a las once horas treinta minutos del día 7 de agosto de 1972.

Documentos exigidos: El mentado pliego de bases reseña todos y cada uno de los documentos que deberán presentar los licitadores al concurso público en cuestión.

Madrid, 4 de julio de 1972.—El Director general, L. Herrera.—4.854-A.

Resolución de la Dirección General de la Guardia Civil por la que se anuncia subasta para la enajenación de vehículos.

La Dirección General de la Guardia Civil anuncia la venta en pública subasta de los vehículos turismos, furgoneta, ambulancias, microbuses, Land-Rover, camiones y motocicletas:

- Seat» 1.400-B.
- Seat» 1.400-C.
- Seat» 1.500.
- Renault» R-10.
- Furgoneta «Seat».
- Ambulancias «Wolkswagen».
- Microbuses «Wolkswagen».
- Land-Rover» (largos).

«Land-Rover» (cortos).
Camiones «Dodge».
Camiones «Ebro».
Motocicletas «Sanglas».
Motocicletas «B. M. W.».

Todo ello con arreglo a las condiciones técnicas y legales que se encuentran a disposición de los interesados en el Parque de Automovilismo de la Guardia Civil (General Mola, 246), donde podrá ser examinado todo el material desde el día 3 al 29 del próximo mes de julio, ambos inclusive, y horas de las nueve a las catorce (excepto festivos).

Los impresos de proposición y sobres serán facilitados a los interesados en las oficinas del citado Parque, quienes los entregarán, una vez diligenciados, antes de las trece horas del día 29.

El acto de la subasta tendrá lugar en Madrid, a las diez horas del día 31 de julio, en los locales del expresado Parque de Automovilismo.

Madrid, 30 de junio de 1972.—El General Jefe administrativo de los Servicios, Angel Delgado Saavedra.—4.738-A.

Resolución de la Dirección General de Seguridad por la que se anuncia concurso para la adquisición de equipos radiotelefónicos para red móvil en UHF, con destino a la Red de Radiopatrullas de la Jefatura Superior de Policía de Sevilla.

Primero.—Hasta las doce horas del día en que se cumplan los veinte hábiles, contados a partir del siguiente al de la inserción de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», se admitirán proposiciones en el Servicio de Administración y Contabilidad de este Centro directivo. El concurso se celebrará a la misma hora del día siguiente laborable, ante la Mesa de Contratación de esta Dirección General.

Segundo.—El precio límite señalado es el de un millón cuatrocientas cincuenta mil pesetas (1.450.000), y la fianza provisional asciende a veintinueve mil pesetas (29.000).

Tercero.—Los pliegos de condiciones técnicas y económico-administrativas estarán de manifiesto en el referido Servicio de Administración y Contabilidad y en la Jefatura Superior de Policía de Sevilla.

Cuarto.—Cada proposición constará de los documentos enumerados en el artículo 5.º del correspondiente pliego de condiciones administrativas y económicas, y la distribución de los mismos se atenderá a lo que el propio precepto establece.

Madrid, 22 de junio de 1972.—El Director general, Eduardo Blanco.—4.648-A.

Resolución de la Organización Nacional de Ciegos por la que se anuncia concurso para adjudicar las obras de construcción de un edificio en Mérida (Badajoz).

Se convoca concurso público para adjudicar las obras de construcción de un edificio en Mérida (Badajoz) con destino a sede de la Delegación Local de este Organismo.

El presupuesto de contrata para estas obras, incluido el 15 por 100 de beneficio industrial, es de tres millones quinientas cinco mil cuatrocientas ochenta y ocho pesetas (3.505.488 pesetas).

El proyecto, pliego de condiciones y relación de los documentos que deberán presentarse estarán de manifiesto todos los días hábiles, desde las diez a las trece horas, en la Secretaría General de la Organización Nacional de Ciegos, calle

José Ortega y Gasset, número 18, Madrid, y en la Delegación Provincial de este Organismo en Badajoz, plaza de la Soledad, número 6.

Las proposiciones para optar a este concurso se presentarán personalmente en la Secretaría General de la Organización, terminando el plazo de admisión el día 29 de julio de 1972.

Madrid, 28 de junio de 1972.—El Jefe de la Organización.—4.706-A.

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

Resolución de la Dirección General de Carreteras y Caminos Vecinales por la que se adjudican definitivamente, por el sistema de subasta, las obras comprendidas en el expediente número 01-J-11.4/72, Jaén.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 17 de mayo del corriente año para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número 01-J-11.4/72, Jaén.

Esta Dirección General por delegación del excelentísimo señor Ministro, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando la adjudicación provisional efectuada por la Mesa de Contratación, las obras siguientes:

Jaén.—«Viviendas para Camineros y obras complementarias en Jaén», a don Pedro Ramírez Moyano, en la cantidad de 5.278.900 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata, de 5.956.201 pesetas, un coeficiente de adjudicación de 0,886286409.

Madrid, 27 de mayo de 1972.—El Director general, Leopoldo Doadrio López.

Resolución de la Dirección General de Carreteras y Caminos Vecinales por la que se adjudican definitivamente, por el sistema de subasta, las obras comprendidas en el expediente número LC-TFM-12-11.69/72, La Coruña.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 17 de mayo del corriente año para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número LC-TFM-12-11.69/72, La Coruña.

Esta Dirección General por delegación del excelentísimo señor Ministro, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando la adjudicación provisional efectuada por la Mesa de Contratación, las obras siguientes:

La Coruña.—«LC-153, ramal de N-VI a Irijoa, p. k. 22,820 al 33,430. LC-230, ramal de N-VI a la estación de Curtis, punto kilométrico 33,438 al 46,450. Reperfilado y doble tratamiento superficial asfáltico», a «Arias Hermanos, Construcciones, S. A.», en la cantidad de 9.604.000 pesetas, que producen en el presupuesto de contrata, de pesetas 11.713.090, un coeficiente de adjudicación de 0,819937352.

Madrid, 27 de mayo de 1972.—El Director general, Leopoldo Doadrio López.

Resolución de la Dirección General de Carreteras y Caminos Vecinales por la que se adjudican definitivamente por el sistema de concurso-subasta las obras comprendidas en el expediente número 6-J-259-11.14/72, Jaén.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 23 de mayo de 1972 para

la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número 5-J-259-11.14/72, Jaén.

Esta Dirección General por delegación del excelentísimo señor Ministro ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando la adjudicación provisional efectuada por la Mesa de Contratación, las obras siguientes:

Jaén.—«Ensanche y mejora del firme, carretera N-322, de Córdoba a Valencia, punto kilométrico 135,925 al 148,820, tramo Canena-Ubeda», a «Constructora Oribe, S. L.», en la cantidad de 7.974.800 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 8.000.000 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,996850000.

Madrid, 30 de mayo de 1972.—El Director general, Leopoldo Doadrio López.

Resolución de la Dirección General de Carreteras y Caminos Vecinales por la que se adjudican definitivamente por el sistema de concurso-subasta las obras comprendidas en el expediente número 7-J-261-11.36/72, Jaén.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 23 de mayo de 1972 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número 7-J-261-11.36/72, Jaén.

Esta Dirección General por delegación del excelentísimo señor Ministro ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando la adjudicación provisional efectuada por la Mesa de Contratación, las obras siguientes:

Jaén.—«Mejora local: Terminación de la circunvalación de Ubeda, carreteras N-322, de Córdoba a Valencia, p. k. 148,2 al 150,8, y N-321, de Ubeda a Málaga por Jaén, p. k. 0,0 al 0,8», a don Timoteo Herranz Pereira, en la cantidad de pesetas 5.641.728, que produce en el presupuesto de contrata de 6.484.744 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,870000111.

Madrid, 30 de mayo de 1972.—El Director general, Leopoldo Doadrio López.

Resolución de la Dirección General de Carreteras y Caminos Vecinales por la que se adjudican definitivamente por el sistema de concurso-subasta las obras comprendidas en el expediente número 1-M-876-11.50/72, Madrid.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 23 de mayo de 1972 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número 1-M-876-11.50/72, Madrid.

Esta Dirección General por delegación del excelentísimo señor Ministro ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando la adjudicación provisional efectuada por la Mesa de Contratación, las obras siguientes:

Madrid.—«Ensanche y mejora del firme, carretera N-V, de Madrid a Portugal por Badajoz, p. k. 33,000 al 39,900, tramo Navalcarnero al límite de provincia», a «Asfaltos y Construcciones Elsan, S. A.», en la cantidad de 31.999.900 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de pesetas 39.525.107, un coeficiente de adjudicación de 0,809609446.

Madrid, 30 de mayo de 1972.—El Director general, Leopoldo Doadrio López.

Resolución de la Dirección General de Carreteras y Caminos Vecinales por la que se adjudican definitivamente por el sistema de concurso-subasta las obras comprendidas en el expediente número 5-J-260-11.15/72, Jaén.

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 23 de mayo de 1972 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número 5-J-260-11.15/72, Jaén,

Esta Dirección General por delegación del excelentísimo señor Ministro, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando la adjudicación provisional efectuada por la Mesa de Contratación, las obras siguientes:

Jaén.—Ensanche y mejora del firme, carretera N-322, de Córdoba a Valencia, punto kilométrico 122,267 al 126,800 y 129,600 al 135,925, tramo Linares Canena», a «Constructora Orive, S. L.», en la cantidad de 6.797.900 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 6.900.000 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,999891176.

Madrid, 30 de mayo de 1972.—El Director general, Leopoldo Doadrio López.

Resolución de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace pública la adjudicación por contratación directa del Contrato de Asistencia Técnica a la 3.ª Jefatura Regional de Carreteras para la redacción de los anteproyectos de la Autopista del Norte: A1-E-051 y A1-E-052. Provincias de Alava, Guipúzcoa y Vizcaya.

El Consejo de señores Ministros, en su reunión del día 12 de mayo de 1972, ha resuelto adjudicar la contratación directa del Contrato de Asistencia Técnica a la 3.ª Jefatura Regional de Carreteras para la redacción de los anteproyectos de la Autopista del Norte: A1-E-051. Tramo: Miranda de Ebro-Bilbao (A-65) A1-E-052. Tramo: Miranda de Ebro-Vitoria-Málaga (A-1). Provincias: Alava, Guipúzcoa y Vizcaya, a favor de «Harris Bosch Aymenrich, S. A.», por un importe de 5.380.000 pesetas.

Madrid, 12 de mayo de 1972.—El Director general, Leopoldo Doadrio López.

Resolución de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicadas las «obras de acondicionamiento del Caz de la Azuda - Canales de Aranjuez (Madrid)».

Este Ministerio con esta fecha ha resuelto:

Adjudicar definitivamente la subasta de las «obras de acondicionamiento del Caz de la Azuda - Canales de Aranjuez (Madrid)» a «Defensas Hidráulicas y Caminos, S. A.», en la cantidad de 3.418.443 pesetas, que representa el coeficiente 0,6423 respecto al presupuesto de contrata de 5.322.191 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para este contrato.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. Madrid, 26 de mayo de 1972.—El Director general, P. D., el Jefe de Contratación y Asuntos Generales, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Tajo.

Resolución de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicadas las «obras de red de alcantarillado de Paguera, término municipal Calviá, Mallorca, Baleares».

Este Ministerio con esta fecha ha resuelto:

Adjudicar definitivamente la subasta de las «obras de red de alcantarillado de Paguera término municipal Calviá, Mallorca, Baleares», a «Tetrac-Ibérica, S. A.», en la cantidad de 14.686.577 pesetas, que representa el coeficiente 0,7650456 respecto al presupuesto de contrata de 19.196.995 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para este contrato.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. Madrid, 26 de mayo de 1972.—El Director general, P. D., el Jefe de Contratación y Asuntos Generales, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director del Servicio Hidráulico de Baleares.

Resolución de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicadas las «obras de variante de carretera en la margen izquierda del embalse de El Pardo (Madrid)».

Este Ministerio con esta fecha ha resuelto:

Adjudicar definitivamente el concurso-subasta de las «obras de variante de carretera en la margen izquierda del embalse de El Pardo (Madrid)» a don Ramón Vallés Lombarte en la cantidad de pesetas 61.898.500, que representa el coeficiente 0,67527647 respecto al presupuesto de contrata de 91.663.938 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para este contrato.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. Madrid, 26 de mayo de 1972.—El Director general, P. D., el Jefe de Contratación y Asuntos Generales, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Conferencia Hidrográfica del Tajo.

Resolución de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicadas las «obras de encauzamiento y rectificación de ríos y arroyos de la zona regable del canal de Almazán (Soria)».

Este Ministerio con esta fecha ha resuelto:

Adjudicar definitivamente la subasta de las «obras de encauzamiento y rectificación de ríos y arroyos de la zona regable del canal de Almazán (Soria)» a don Florentino Jiménez Gutiérrez en la cantidad de 7.980.000 pesetas, que representa el coeficiente 0,58765336 respecto al presupuesto de contrata de 13.579.434 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para este contrato.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. Madrid, 26 de mayo de 1972.—El Director general, P. D., el Jefe de Contratación y Asuntos Generales, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Duero.

Resolución de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicadas las «obras de acondicionamiento de la acequia Casa Palomar y otras, derivadas de la acequia del Tajo, Canales de Aranjuez (Madrid)».

Este Ministerio con esta fecha ha resuelto:

Adjudicar definitivamente la subasta de las «obras de acondicionamiento de la acequia Casa Palomar y otras, derivadas de la acequia del Tajo, canales de Aranjuez (Madrid)», a «Prefabricaciones y Contratas, S. A.» (PRECÓN), en la cantidad de 6.090.000 pesetas, que representa el coeficiente 0,6483905 respecto al presupuesto de contrata de 9.392.488 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para este contrato.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. Madrid, 26 de mayo de 1972.—El Director general, P. D., el Jefe de Contratación, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Tajo.

Resolución de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicadas las «obras de prolongación artificial del túnel número 3 de la variante de Contreras, en la C. N. III, Madrid-Valencia junto a su boca de entrada (Valencia)».

Este Ministerio con esta fecha ha resuelto:

Adjudicar definitivamente la subasta de las «obras de prolongación artificial del túnel número 3 de la variante de Contreras, en la C. N. III, Madrid-Valencia, junto a su boca de entrada (Valencia)», a «Sociedad Anónima Portolés y Compañía», en la cantidad de 5.388.931 pesetas, que representa el coeficiente 0,995 respecto al presupuesto de contrata de 5.418.011 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para este contrato.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años. Madrid, 26 de mayo de 1972.—El Director general, P. D., el Jefe de Contratación y Asuntos Generales, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Júcar.

Resolución de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicadas las «obras de reparación y acondicionamiento de la acequia 12 del VII sector de la zona regable del Alberche, término municipal de Talavera de la Reina (Toledo)».

Este Ministerio con esta fecha ha resuelto:

Adjudicar definitivamente la subasta de las «obras de reparación y acondicionamiento de la acequia 12 del VII sector de la zona regable del Alberche, término municipal de Talavera de la Reina (Toledo)», a «Albega, S. A. de Construcciones», en la cantidad de 4.377.209 pesetas, que representa el coeficiente 0,602 respecto al presupuesto de contrata de 7.271.111 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para este contrato.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 26 de mayo de 1972.—El Director general, P. D., el Jefe de Contratación y Asuntos Generales, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Tajo.

Resolución de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicadas las obras de acondicionamiento del segundo tramo del primer cuartel del canal de las Aves-Canales de Aranjuez (Madrid).

Este Ministerio con esta fecha ha resuelto:

Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de acondicionamiento del segundo tramo del primer cuartel del canal de las Aves-Canales de Aranjuez (Madrid) a «Defensas Hidráulicas y Caminos, S. A.» en la cantidad de 11.741.321 pesetas que representa el coeficiente 0,8422988 respecto al presupuesto de contrata de 18.280.128 pesetas, y en las demás condiciones que rigen para este contrato.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 26 de mayo de 1972.—El Director general, P. D., el Jefe de Contratación y Asuntos Generales, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Tajo.

Resolución de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla por la que se anuncia concurso para la contratación del suministro de cien (100) litros por segundo de agua en el partidor de Orihuela (Alicante).

Se anuncia concurso para la contratación del suministro de cien (100) litros por segundo de agua en el partidor de Orihuela (Alicante).

Presupuesto de contrata: 42.573.600 pesetas.

Fianza provisional: 170.294 pesetas.

Admisión de proposiciones

Durante el plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», se podrán presentar las proposiciones en las oficinas de esta Mancomunidad, Mayor, 1, Cartagena, donde se encuentran a disposición de aquellos a quienes pueda interesar el pliego de bases y pliego de cláusulas administrativas particulares que registró dicho concurso.

Los licitadores habrán de presentar tres sobres: A, B y C, y en cada uno de ellos harán figurar el nombre del proponente y el título del suministro objeto del concurso.

El sobre «A», que se presentará cerrado y lacrado, contendrá documentación administrativa que estará constituida con arreglo a lo prescrito en el artículo 22 del Reglamento General de Contratos del Estado, aprobado por Decreto 3354/1967, de 28 de diciembre (Hacienda).

En el sobre «B», que deberá ir también cerrado y lacrado, se contendrá la propuesta económica que formulará con arreglo al modelo que se indica a continuación.

El sobre «C», que igualmente deberá presentarse cerrado y lacrado, contendrá las referencias técnicas que se especifican en el pliego de cláusulas administrativas particulares que rige el presente concurso.

Cerrado el plazo para la admisión de las proposiciones, el sobre «C» (de referencias técnicas) se pasará a la Dirección Técnica para su estudio y determinación de los licitadores que se consideren admitidos.

La apertura de los sobres «A» y «B» tendrá lugar a las doce horas del tercer día hábil, a contar del siguiente al último de admisión de proposiciones, ante la Junta de Compras del Organismo, constituida en Mesa de Contratación.

Modelo de proposición

Don, vecino de, provincia de, con documento nacional de identidad número, expedido en, domiciliado, calle de, número en nombre propio o en representación de, enterado del anuncio publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número, correspondiente al día de de 197....., y de las condiciones que han de regir el concurso para la contratación del «Suministro a la Mancomunidad de los Canales del Taibilla de cien (100) litros por segundo de agua en el parti-

dor de Orihuela (Alicante)», durante el plazo de cinco años, se compromete al referido suministro por el precio unitario de pesetas por metro cúbico, descompuesto en los conceptos siguientes:

Energía eléctrica pesetas céntimos por metro cúbico (..... ptas./m³).
Resto pesetas céntimos por metro cúbico (..... ptas./m³).

Con estricta sujeción al pliego de bases y pliego de cláusulas administrativas particulares del concurso y a lo dispuesto en la vigente legislación local.

(Lugar, fecha y firma del proponente.)
Cartagena, 4 de julio de 1972.—El Ingeniero-Director, J. Pradera.—4.844-A.

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución de la Diputación Provincial de La Coruña por la que se anuncia concurso para contratar la ejecución de las obras que se mencionan.

La excelentísima Diputación Provincial de La Coruña acordó convocar concurso para la contratación de las obras comprendidas en proyectos que forman parte del Plan Regional Extraordinario de Vías Provinciales en Galicia, provincia de La Coruña, con cargo a fondos provinciales y subvención estatal, en la forma siguiente:

Número	Obra	Presupuesto de licitación — Pesetas	Plazo de ejecución — Meses	Depósito provisional — Pesetas
1	Cesuras-Bergondo	10.000.000	18	130.000
2	Cabana-Puenteceso y Corme a Buño	6.703.486	18	97.035
3	Curtis-Oza de los Ríos	4.797.938	18	76.970
4	Coristanco-Carballo	5.339.594	18	83.306
5	Laracha-Cerceda y Cerceda-Ordenes	7.640.229	18	106.403
6	Ordenes-Valle del Dubra y Santiago	6.468.392	18	94.664
7	Oroso-Frades y Curtis	5.363.625	18	83.637
8	Boiro-Noya y Lousame	9.253.654	18	122.537
9	Negreira-Outes	8.492.625	24	114.927
10	Mañón-Puentes	9.409.122	18	124.092
11	Valdoviño-San Saturnino	7.717.500	24	107.175
12	Valdoviño-Narón	3.580.000	24	58.400
13	Curtis-Prezares	5.186.250	24	82.790
14	Ordenes-Boimorto por Lanza	6.130.875	24	96.309
15	Ortigueira-Puentes	6.295.870	18	97.958
16	Moeche-La Barquera y Ortigueira-Somozas	9.412.501	24	129.125
17	Cambre-Sada-Oleiros, Sada, Carral, Mesía, Oleiros-Cambre Carral	9.173.430	24	126.734
18	Vimianzo-Baiñas y Muros-Santa Comba-Mugía	4.768.971	18	76.534
19	Santa Comba-Outes, Negreira	12.972.263	24	149.861
20	Negreira-Ames-Brión	5.137.418	24	82.050
21	Santiago-Noya a Boimorto a Muros y Rois-Dodro Rianjo	6.022.826	24	95.228
22	El Pino-Touro	7.000.000	24	105.000
23	Santiago-Boqueijón, Rivadulla, La Estrada y Santiago-Vedra	6.025.000	24	95.250
24	Santiago-Boimorto-Arzúa	5.825.000	18	92.375
25	Bertamiráns-Teo	7.537.500	24	110.375

Los pagos se realizarán mensualmente y contra certificación de obra expedida por el señor Ingeniero Director de la Sección de Vías y Obras Provinciales.

Los proyectos completos de las obras, así como los pliegos de condiciones económico-administrativas, particulares y facultativas, así como los demás documentos que integran el expediente, se hallarán de manifiesto en la Secretaría

de esta excelentísima Diputación Provincial (Sección de Contratación y Caminos) durante las horas de diez a trece, todos los días laborables que medien hasta el en que termina la presentación de plicas.

Los licitadores para optar al concurso deberán constituir en la Caja de Fondos Provinciales, en la General de Depósitos o en cualquiera de sus Sucursales, la fianza provisional que se deja reseñada.